
第６２回 気管支喘息勉強会のご案内 
 

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、第 62回気管支喘息勉強会は、「 思春期から成人への移行について 」というテーマのもと、喘息専門医、

プライマリーケア医、薬剤師、看護師、教師など多くの職種の方々と、多面的に意見交流をはかりたいと考えており

ます。今回のテーマは若い先生方にとりましても、日常診療でお役に立てるものと存じます。ご多忙とは存じますが、

万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

                                                                  敬具 

記 
 

日時 ： ２０２０年１月２５日（土）  １６:００～１８:１０ 

場所 ： ツイン２１ＭＩＤタワー20階 ８会議室 

大阪市中央区城見 2-1-61 

 

司会  香芝生喜病院  小野 厚 先生 

むらた小児科 村田 卓士 先生 

テーマ ： 『 思春期から成人への移行について 』 

【指定講演】                 １６：００～1７：００ 

講演 １  「当科における思春期年齢の喘息治療の実情」 

大阪はびきの医療センター 小児科 部長 吉田 之範 先生 

 

講演 ２  「思春期喘息患者はどこへ行く。」 

大阪赤十字病院 副院長 住本 真一 先生 

 

【休憩】                       １７：００～1７：１０ 
 

【特別講演】                 １７：１０～1８：１０ 
 

「喘息移行期医療 ～将来の重症化を防ぐために～」 

近畿大学医学部 呼吸器・アレルギー内科 准教授 

岩永 賢司 先生 
 

 

＊本会は日本医師会生涯教育制度 2単位、日本アレルギー学会専門医制度 2単位の取得を予定しております。 
＊医師以外の方々のご参加も歓迎致します。喘息治療に興味をお持ちの看護師、薬剤師、教育福祉関係の方々も是非
お誘い合せの上ご参加ください。 

＊当日は会費５００円を徴収させていただきます。但し、医師以外のメディカルスタッフ・学生の方は無料です。 
＊当日は軽食をご用意させて頂きます。（なお、国公立等の施設にご所属の先生方におかれましては、事前にご所属施
設の規則などご確認の上、ご対応頂きますようお願い申し上げます。） 

 
共催：気管支喘息勉強会  

公益財団法人 日本アレルギー協会 関西支部 

帝人ファーマ株式会社、帝人在宅医療株式会社 

 



 

 

 

 

JR環状線 

JR東西線「京橋駅」より西口改札を出て大阪城京橋プロムナードを通り抜けます。徒歩 5分 

京阪本線 

「京橋駅」より片町口改札を出て大阪城京橋プロムナードを通り抜けます。徒歩 5分 

地下鉄長堀鶴見緑地線 

「大阪ビジネスパーク駅」より改札を出て４番出口 徒歩 1分 

 

大阪市内・遠方方面から 

名神高速道路（吹田 JCT)から近畿自動車道（東大阪ＪＣＴ）に入り、阪神高速 13号東大阪線「法円坂」

出口で下ります。森之宮交差点を左折して大阪ビジネスパークに進みます。 

東大阪・奈良方面から 

13号東大阪線に入り「森之宮」出口で下ります。森之宮交差点を左折して大阪ビジネスパークに進みます。 

大阪市内・遠方方面から 

名神高速道路（吹田 JCT)から近畿自動車道（東大阪ＪＣＴ）に入り、阪神高速 13 号東大阪線「法円坂」

出口で下ります。森之宮交差点を左折して大阪ビジネスパークに進みます。 

東大阪・奈良方面から 

13号東大阪線に入り「森之宮」出口で下ります。森之宮交差点を左折して大阪ビジネスパークに進みます。 


